Aprovada por maioria simples - conforme o art. 37 elo Rl o presidente não vota 
; 14 - Requerimento nº 992 de 2021, Requer ao Executivo Municipal informações sobre 
a da obra do Parque ela Pedreira, pois recentemente foi realizado a devolução do valor ele 
R$ 21.701,84 (vinte e um mil, setecentos e um reais e oitenta e quatro centavos ) é 
referente ao saldo remanescente cio Convênio de constmção do Parque, alegando a sua 
conclusão, conforme Projeto ele Lei nº 126/2021. Autor: Clauclemir Zanco, Número ele 
Protocolo: 2484, Turno: Deliberação, Tipo:

[...]

Aprovada por maioria simples - conforme o ait. 37 do Rl o presidente não vota 
; 15 - Requerimento nº 993 de 2021, Requer ao Executivo Municipal informações sobre 
o andamento da construção da Sede do Conselho Tutelar do município, uma vez que o 
recurso de R$ 51.528,88 (cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e 
oito centavos) foi devolvido como saldo remanescente destinado a aquisição de 
equipa mentos para este órgão, conforme Projeto de Lei nº 126/2021. Autores: Claudemir 
Zanco, Eduardo Albani Dala Costa, Januário Koslinski, Marcos Junior Marini, Maria

[...]

Simbólica, Sim: 10, Não: O, 
Al)stenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art. 37 do Rl o 
presidente não vota ; 16 - Requerimento nº 994 de 2021, Requer ao Executivo 
Municipal informações sobre o motivo el a devolução cio valor ele R$ 50.033,11 (cinquenta 
mil, trinta e três reais e onze centavos) referente ao saldo remanescente cio Repasse 
recebido através ela Medida Provisória nº 815/2017, que estabeleceu a transferên ia de 
recursos aos entes federativo que receberam o Fundo de Participação dos Municí 

FPM no exercício de 2018, que deveria ser utilizado para mante r os serviços públicos

[...]

Thania Maria 
Caminski Gehlen - Sim ; Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - Sim ; Joecir 
Bernardi - Não Votou ; 4 - Projeto de Lei Ordinária nº 126 de 2021, Autoriza a 
abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2021, no valor de R$ 
124.702,31 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e dois reais e trinta e um centavos) e dá 
outras providências. - Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. Autor: Robson Cantu 2021 
a 2024 - Prefeito, Número de Protocolo: 2093, Processo: 126/2021, Turno: Segundo, Tipo: 
Nominal, Sim: 1 O, Não: O, Abstenções:

[...]

Januário Koslinski - Sim ; Rafael Celestrin - Sim ; Maria Cristina de Oliveira 
Rodrigues Hamera - Sim ; Joecir Bernardi - Não Votou ; 5 - Projeto de Lei Ordinária nº 
131 de 2021, Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2021, 
no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) e dá outras providências. - Obs.: Quórum 
Votação: Maioria Simples. Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito, Número de 
Protocolo: 2200, Processo: 131/2021, Turno: Segundo, Tipo: Nomina l, Sim: 10, Não: O, 
Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

Hamera - Sim ; Thania Maria Caminski Gehlen - Sim ; Eduardo Albani Dala Costa - Sim ; 
Joecir Bernardi - Não Votou ; 6 - Projeto de Lei Ordinária nº 144 de 2021, Autoriza o -. 
Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2021, no valor de R$ 784,87 
(setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) e dá outras providências. -
Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito, 1f 
Número de Protocolo: 2247, Processo: 144/2021, Turno: Segundo, Tipo: Nominal, Sim: 10, 
Não: O, Abstenções: